
平成28年10月吉日

お客様各位

 

営業企画部

レーザ式ガス分析計 ： SITRANS SLタイプ

測定対象ガス変更について

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、この度弊社では、2009 年（平成 21 年）11 月の発売以来、プロセスあるいは煙道内

のガス濃度を高速に測定できるガス分析計としてご愛顧いただいております、レーザ式ガス

分析計・SITRANS SL タイプにおきまして測定対象ガスが O2 ガスのみとなりましたので

ご案内申し上げます。

SITRANS SL タイプは、近赤外波長可変半導体レーザ吸収分光法を用いた一体形、サンプル

ポイントに設置し、プロセスガス中の酸素濃度を直接測定することができる国内耐圧防爆

規格（TIIS 防爆 ExdⅡCT6）を取得したレーザ式ガス分析計です。

可燃性ガス中の酸素濃度測定による安全監視、プロセスガス中の酸素濃度測定および炉内

の酸素濃度測定による燃焼プロセスの制御などのアプリケーションに最適です。

今回の測定対象ガス変更に際し、お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、諸事情を

ご賢察の上、何卒よろしくご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

今後とも技術レベルの向上に努め、機種・仕様の拡充によりお客様のご要望に沿った製品

をご提供申し上げますので、よろしくご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

 

東 京 支 店 〒 101-0026 東京都千代田区神田佐久間河岸67 TEL.03-5835-3311

名古屋営業所 〒 464-0075 名古屋市千種区内山3-10-17 TEL.052-731-5751

本社営業部 〒 564-0052 大阪府吹田市広芝町15-29 TEL.06-6386-8141

九州営業所 〒 802-0001 北九州市⼩倉北区浅野 2-14-1 TEL.093-521-9830


